
Silnice LK vloni
hospodařily
s rekordním výsledkem

21. 06. 2023 10:52

Historicky nejlepšího hospodaření dosáhla v účetním období 2021/2022 společnost Silnice
LK. Její zisk činil 22,551 milionu korun při dosažených výnosech ve výši 449,475 milionu
korun a celkových nákladech 426,924 milionu.

„Za velice pozitivní hospodářský výsledek společnosti Silnice LK jsem moc rád. Vypovídá to o kvalitní
produktivitě všech pracovníků a jejich nasazení. Chtěl bych tímto poděkovat i vedení společnosti, a to
zejména  Petru  Správkovi,  který  rekordnímu  hospodářskému  výsledku  výrazně  napomohl  svým
přístupem a efektivním řízením firmy,“ uvedl Jan Sviták, statutární náměstek pro resort dopravy.

Hospodaření společnosti Silnice LK je hodnoceno za účetní období, kterým je tzv. hospodářský
rok,  jenž  představuje  účetní  období  vždy  v  délce  trvání  12  kalendářních  měsíců  po  sobě
jdoucích, vymezených vždy daty 1. října aktuálního a 30. září následujícího kalendářního roku.
V účetním období 2021/2022 bylo tento časový úsek přechodem na kalendářní rok prodloužen
na 15 měsíců.  

„Kromě kvalitního hospodářského výsledku se nám podařilo výrazně zlepšit naši investiční politiku,
která umožnila výstavbu skladovacích prostor na posypový materiál. V Novém Boru jsme postavili dvě
nové kóje – haly na posypový materiál – místo zřícené haly. V Hrabačově u Jilemnice byla postavena
velkokapacitní  hala na posypový materiál,  která měl  vyrůst  již  v  80.  letech minulého století,  a
v neposlední řadě nám chyběly skladovací prostory ve Frýdlantě, které jsme též rozšířili. Dále jsme
vystavěli  bencalory  na  šesti  střediscích  společnosti.  Revitalizovali  jsme  rovněž  administrativní
budovu v Sosnové na školicí centrum,“ dodal Petr Správka, předseda představenstva společnosti
Silnice LK.

Základní ekonomické ukazatele společnosti Silnice LK za posledních pět účetních období:



Položka/účetní období
(v tis. Kč)                       

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

Výnosy celkem 260.846 297.342 269.562 338.190 449.475

Náklady celkem - 254.262 - 301.214 - 285.680 - 313.597 426.924

Hospodářský výsledek
po zdanění

6.584 -3.872 -16.118 24.593 22.551

 

 


